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Fråga rörande användning av trä från tropiska regnskogar. 

Skrivelse från Lotten von Hoffsten (v) 

 

Förslag till beslut 

 

1.  Skrivelsen besvaras med kontorets tjänsteutlåtande 

 

 

Krister Schultz 

 

  Lars Fränne 

 

Ärendet 

 

I Svenska Dagbladet 9 juni stod att läsa att hotade träslag använts vid bygge av 

balkonger och uteplatser i Hammarby Sjöstad. Lotten von Hoffsten (v) har med 

anledning härav inlämnat en skrivelse till nämnden – bilaga 1. 

 

I Stadens program för Miljöanpassat byggande, som gäller enligt exploaterings-

avtalet, anges "Om tropiska träslag används skall dessa vara FCS-märkta eller 

likvärdigt".  

 

Kontoret och aktuell byggherre har undersökt det aktuella fallet och det är i sak 

korrekt att icke FSC-märkt virke har använts till ett antal uteplatser i ett projekt i 

strid med gällande regler enligt ovan. Orsaken är en informationsmiss i kedjan 

byggherre- entreprenör- leverantör, där kravet på FSC- märkning inte förts vidare 

på rätt sätt.  Mängden var dock inte 1.000- 1.500 m3 som det stod i tidnings-

artikeln utan ca 10 m3. 

 

I ovannämnd skrivelse från Lotten von Hoffsten (v) föreslås  

- att texten i stadens miljöpolicy ska skrivas om så att det tydligt anges att inga 

tropiska träslag ska användas 
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- att om ovanstående ändring inte går igenom ska orden ”eller likvärdigt” i texten 

om FSC-märkning strykas.  

 

Det har sedan många år varit tillåtet och allmänt vedertaget att tropiska träslag, 

som i sig är en mycket bra och hållbar produkt , får användas om de är FSC- 

märkta. Dessa regler utarbetades i samarbete bl.a. med miljöorganisationer för 

flera år sedan. 

 

FSC,  Forest Stewardship Council, är en internationell organisation som främjar 

ett miljöanpassat, och ekonomiskt livskraftigt bruk av världens skogar under 

socialt ansvarstagande. I FSC-certifierade skogar ställs bland annat krav på att 

urbefolkningars rättigheter respekteras och att biologiskt värdefull skog sköts på 

ett sådant sätt att naturvärdena bevaras.  

  

I FSC:s principer och kriterier finns övergripande riktlinjer för hur skogsbruket 

ska bedrivas och som gäller generellt över hela världen. Dessa övergripande 

regler anpassas till varje lands särskilda förutsättningar. FSC-systemet bygger på 

frivillig certifiering av ett ansvarsfullt skogsbruk. Idag är mer än 90 miljoner 

hektar skogsmark i världen FSC-certifierad. Det motsvarar 10 procent av 

världens brukade skogar. 

 

Enligt LOU och vedertagna konkurrensfrämjande principer måste det alltid vara 

möjligt att leverera likvärdiga produkter – i detta fall likvärdigt märknings-

system. Det finns inget sådant likvärdigt system idag men det kan komma och då 

måste vi lämna denna möjlighet öppen. 

 

Kontoret  kommer nu att skärpa kontrollen av att ovannämnda regler följs, men 

föreslår mot bakgrund av ovanstående ingen ändring i reglerna om detta. 

 

SLUT 

 

 

 

 

 
 


